
 

Государственное образовательное автономное учреждение  

дополнительного образования Ярославской области 

Центр детско-юношеского технического творчества 

(ГОАУ ДО ЯО ЦДЮТТ) 

П Р И К А З 

 

от 01.12.2025 г. Ярославль № 68/07-01 

 

 

Об итогах проведения 

XI Регионального чемпионата  

программы «ЮниорПрофи» 

Ярославской области  

 

В соответствии с приказом ГОАУ ДО ЯО ЦДЮТТ от 17.10.2025 

№ 61/07-01 «О проведении XI Регионального чемпионата программы 

«ЮниорПрофи» Ярославской области» с 27 по 29 ноября 2025 года состоялся 

XI Региональный чемпионат программы «ЮниорПрофи» Ярославской 

области (далее – Чемпионат). 

Рассмотрев материалы, представленные организационным комитетом 

Чемпионата, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить протокол организационного комитета по подведению 

итогов Чемпионата от 01 декабря 2025 года. 

2. Педагогическим работникам, принимавшим участие в работе 

экспертной комиссии, вручить сертификат эксперта по компетенции 

Чемпионата. 

3. Наградить дипломами ГОАУ ДО ЯО ЦДЮТТ и медалями 

победителей (I место) и призёров (II и III места) Чемпионата по каждой 

компетенции, в каждой возрастной категории. 

4.  Вручить Благодарность ГОАУ ДО ЯО ЦДЮТТ педагогическим 

работникам, подготовивших победителей (I место) и призёров (II и III места) 

Чемпионата. 

5. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя 

директора по организационно-массовой работе ГОАУ ДО ЯО ЦДЮТТ 

Давыдову Л.А. 

 

 

 

 

Директор          Т.М. Талова 

 



1 

 

 

 
УТВЕРЖДЁН 

приказом государственного 

образовательного автономного 

учреждения дополнительного 

образования Ярославской области 

Центра детско-юношеского 

технического творчества 

от 01.12.2025 № 68/07-01 

 

 

ПРОТОКОЛ 

заседания организационного комитета по подведению итогов 

XI Регионального чемпионата программы «ЮниорПрофи»  

Ярославской области 

 

01.12.2025                       г. Ярославль 

 

В соответствии с приказом ГОАУ ДО ЯО ЦДЮТТ от 17.10.2025 

№ 61/07-01 «О проведении XI Регионального чемпионата программы 

«ЮниорПрофи» Ярославской области» с 27 по 29 ноября 2025 года состоялся 

XI Региональный чемпионат программы «ЮниорПрофи» Ярославской 

области (далее – Чемпионат). 

В Чемпионате по компетенциям «Умный дом», «Мобильная 

робототехника», «Мультимедиакоммуникации», «Промышленный дизайн», 

«Прототипирование», «Фотография», «Электроника», «Инженерный дизайн», 

«Проектирование нейроинтерфейсов», «Радиоуправление моделью на воде» 

приняли участие 173 обучающихся из 20 образовательных организаций 

7 муниципальных образований Ярославской области: Гаврилов-Ямского, 

Даниловского, Ростовского, Угличского, Ярославского муниципальных 

округов, городского округа город Рыбинск, города Ярославля. 

Эксперты провели оценку конкурсных заданий. Рассмотрев материалы, 

представленные экспертами, организационный комитет подвёл итоги 

Чемпионата и принял решение: 

1.Признать победителями (I место) и призёрами (II и III места) 

Чемпионата и рекомендовать наградить дипломами и медалями: 

1.1. в компетенции «Умный дом»: 

в возрастной категории: 14-17 лет:  

I место – Тункина Тимура, обучающегося государственного 

образовательного автономного учреждения дополнительного образования 

Ярославской области Центра детско-юношеского технического творчества; 

I место – Заводчикова Георгия, обучающегося государственного 

образовательного автономного учреждения дополнительного образования 

Ярославской области Центра детско-юношеского технического творчества; 

II место – Мутовкина Антона, обучающегося государственного 

образовательного учреждения Ярославской области «Лицей №86»; 



2 

 

III место – Кочеткова Никиту, обучающегося государственного 

образовательного учреждения Ярославской области «Лицей №86»; 

III место – Сорокина Егора, обучающегося государственного 

образовательного учреждения Ярославской области «Лицей №86»; 

1.2. в компетенции «Мобильная робототехника»: 

в возрастной категории: 6-9 лет: 

I место – Макова Савелия, обучающегося клуба робототехники 

«РобоТ@йм» Общества с ограниченной ответственностью «Технологии 

успеха», Даниловский муниципальный округ; 

I место – Семёнова Фёдора, обучающегося клуба робототехники 

«РобоТ@йм» Общества с ограниченной ответственностью «Технологии 

успеха», Даниловский муниципальный округ; 

II место – не присуждать; 

III место – не присуждать; 

Специальный диплом в номинации «Самая быстрая доставка подарков» – 

Шишкина Вячеслава, обучающегося детского технопарка «Кванториум» на 

базе государственного общеобразовательного учреждения Ярославской 

области «Средняя школа № 33 им. К. Маркса с углублённым изучением 

математики»; 

в возрастной категории 10-13 лет:  

I место – Превысокова Владислава, обучающегося государственного 

образовательного автономного учреждения дополнительного образования 

Ярославской области Центра детско-юношеского технического творчества; 

I место – Яковенко Дмитрия, обучающегося государственного 

образовательного автономного учреждения дополнительного образования 

Ярославской области Центра детско-юношеского технического творчества; 

II место – Трофимова Алексея, обучающегося Рыбинского филиала 

государственного образовательного автономного учреждения 

дополнительного образования Ярославской области Центра детско-

юношеского технического творчества; 

II место – Крюкова Родиона, обучающегося Рыбинского филиала 

государственного образовательного автономного учреждения 

дополнительного образования Ярославской области Центра детско-

юношеского технического творчества; 

III место – Панарина Александра, обучающегося Рыбинского филиала 

государственного образовательного автономного учреждения 

дополнительного образования Ярославской области Центра детско-

юношеского технического творчества; 

III место – Коршунова Михаила, обучающегося Рыбинского филиала 

государственного образовательного автономного учреждения 

дополнительного образования Ярославской области Центра детско-

юношеского технического творчества; 



3 

 

в возрастной категории 14-17 лет:  

I место – Новикова Дмитрия, обучающегося клуба робототехники 

«РобоТ@йм» Общества с ограниченной ответственностью «Технологии 

успеха», Даниловский муниципальный округ; 

I место – Братковского Тимофея, обучающегося клуба робототехники 

«РобоТ@йм» Общества с ограниченной ответственностью «Технологии 

успеха», Даниловский муниципальный округ; 

II место – Сушкова Никиту, обучающегося Центра дополнительного 

образования «Восхождение» муниципального образовательного учреждения 

дополнительного образования «Центр дополнительного образования детей 

Кировского и Ленинского районов», город Ярославль; 

II место – Галасеева Арсения, обучающегося Центра дополнительного 

образования «Восхождение» муниципального образовательного учреждения 

дополнительного образования «Центр дополнительного образования детей 

Кировского и Ленинского районов», город Ярославль; 

III место – Силушкина Максима, обучающегося государственного 

образовательного автономного учреждения дополнительного образования 

Ярославской области Центра детско-юношеского технического творчества; 

III место – Орлова Сергея, обучающегося государственного 

образовательного автономного учреждения дополнительного образования 

Ярославской области Центра детско-юношеского технического творчества; 

III место – Тупицына Артёма, обучающегося клуба робототехники 

«РобоТ@йм» Общества с ограниченной ответственностью «Технологии 

успеха», город Ярославль; 

III место – Усталова Андрея, обучающегося клуба робототехники 

«РобоТ@йм» Общества с ограниченной ответственностью «Технологии 

успеха», город Ярославль; 

1.3. в компетенции «Электроника»: 

в возрастной категории: 10-13 лет: 

I место – Горбаченко Кирилл, обучающегося Рыбинского филиала 

государственного образовательного автономного учреждения 

дополнительного образования Ярославской области Центра детско-

юношеского технического творчества; 

I место – Сонину Сабрину, обучающуюся Рыбинского филиала 

государственного образовательного автономного учреждения 

дополнительного образования Ярославской области Центра детско-

юношеского технического творчества; 

II место – Чегодаева Семёна, обучающегося государственного 

образовательного автономного учреждения дополнительного образования 

Ярославской области Центра детско-юношеского технического творчества; 

II место – Тюрина Ивана, обучающегося государственного 

образовательного автономного учреждения дополнительного образования 

Ярославской области Центра детско-юношеского технического творчества; 



4 

 

III место – Веретенникова Тимофея, обучающегося Рыбинского филиала 

государственного образовательного автономного учреждения 

дополнительного образования Ярославской области Центра детско-

юношеского технического творчества; 

III место – Воробьёва Михаила, обучающегося Рыбинского филиала 

государственного образовательного автономного учреждения 

дополнительного образования Ярославской области Центра детско-

юношеского технического творчества; 

в возрастной категории 14-17 лет:  

I место – Ефремова Виталия, обучающихся государственного 

образовательного автономного учреждения дополнительного образования 

Ярославской области Центра детско-юношеского технического творчества; 

I место – Бирбасова Романа, обучающихся государственного 

образовательного автономного учреждения дополнительного образования 

Ярославской области Центра детско-юношеского технического творчества;  

II место – Кудрявцева Ярослава, обучающегося Рыбинского филиала 

государственного образовательного автономного учреждения 

дополнительного образования Ярославской области Центра детско-

юношеского технического творчества; 

II место – Сергеева Петра, обучающегося Рыбинского филиала 

государственного образовательного автономного учреждения 

дополнительного образования Ярославской области Центра детско-

юношеского технического творчества; 

III место – Галахова Григория, обучающегося Рыбинского филиала 

государственного образовательного автономного учреждения 

дополнительного образования Ярославской области Центра детско-

юношеского технического творчества; 

III место – Базылёва Владимира, обучающегося Рыбинского филиала 

государственного образовательного автономного учреждения 

дополнительного образования Ярославской области Центра детско-

юношеского технического творчества; 

1.4. в компетенции «Прототипирование»:  

в возрастной категории: 10-13 лет: 

I место – Лобанова Александра, обучающегося Центра образования 

«Иванищевская школа» муниципального общеобразовательного учреждения 

«Образовательный комплекс «Академия» Ярославского муниципального 

округа; 

II место – Темникова Арсения, обучающегося государственного 

образовательного автономного учреждения дополнительного образования 

Ярославской области Центра детско-юношеского технического творчества; 

II место – Чихачева Никиту, обучающегося государственного 

образовательного автономного учреждения дополнительного образования 

Ярославской области Центра детско-юношеского технического творчества; 



5 

 

III место – Белоногого Кирилла, обучающегося государственного 

образовательного автономного учреждения дополнительного образования 

Ярославской области Центра детско-юношеского технического творчества;  

III место – Белоногого Георгия, обучающегося государственного 

образовательного автономного учреждения дополнительного образования 

Ярославской области Центра детско-юношеского технического творчества; 

в возрастной категории 14-17 лет:  

I место – Зубова Матвея, обучающегося Рыбинского филиала 

государственного образовательного автономного учреждения 

дополнительного образования Ярославской области Центра детско-

юношеского технического творчества; 

I место – Соловьёва Михаила, обучающегося Рыбинского филиала 

государственного образовательного автономного учреждения 

дополнительного образования Ярославской области Центра детско-

юношеского технического творчества; 

II место – Сырова Захара, обучающегося Центра цифрового образования 

детей «IT-куб» государственного профессионального образовательного 

автономного учреждения Ярославской области Ростовского колледжа 

отраслевых технологий; 

III место – Антонова Станислава, обучающегося Рыбинского филиала 

государственного образовательного автономного учреждения 

дополнительного образования Ярославской области Центра детско-

юношеского технического творчества; 

III место – Шорина Кирилла, обучающегося Рыбинского филиала 

государственного образовательного автономного учреждения 

дополнительного образования Ярославской области Центра детско-

юношеского технического творчества; 

1.5. в компетенции «Промышленный дизайн»: 

в возрастной категории: 10-13 лет:  

I место – Кондратьеву Милану, обучающуюся Рыбинского филиала 

государственного образовательного автономного учреждения 

дополнительного образования Ярославской области Центра детско-

юношеского технического творчества; 

II место – Толкачеву Нику, обучающуюся Рыбинского филиала 

государственного образовательного автономного учреждения 

дополнительного образования Ярославской области Центра детско-

юношеского технического творчества;  

III место – Круппа Татьяну, обучающуюся государственного 

образовательного учреждения Ярославской области «Лицей №86»; 

III место – Соловьеву Елизавету, обучающуюся государственного 

образовательного учреждения Ярославской области «Лицей №86»; 

в возрастной категории 14-17 лет:  

I место – Библову Софию, обучающуюся государственного 

образовательного учреждения Ярославской области «Лицей №86»; 



6 

 

I место – Максимову Марию, обучающуюся государственного 

образовательного учреждения Ярославской области «Лицей №86»; 

II место – Комиссарову Алину, обучающуюся Рыбинского филиала 

государственного образовательного автономного учреждения 

дополнительного образования Ярославской области Центра детско-

юношеского технического творчества; 

II место – Капитанову Варвару, обучающуюся Рыбинского филиала 

государственного образовательного автономного учреждения 

дополнительного образования Ярославской области Центра детско-

юношеского технического творчества; 

III место – Бахвалову Анастасию, обучающуюся Рыбинского филиала 

государственного образовательного автономного учреждения 

дополнительного образования Ярославской области Центра детско-

юношеского технического творчества; 

III место – Молодцову Еву, обучающуюся Рыбинского филиала 

государственного образовательного автономного учреждения 

дополнительного образования Ярославской области Центра детско-

юношеского технического творчества; 

1.6. в компетенции «Инженерный дизайн»: 

в возрастной категории 14-17 лет:  

I место – Сошникова Ефима, обучающегося государственного 

профессионального образовательного автономного учреждения Ярославской 

области Ростовского колледжа отраслевых технологий; 

II место – Новожилова Никиту, обучающегося муниципального 

бюджетного учреждения дополнительного образования «Дворец детского 

творчества», Гаврилов-Ямский муниципальный район; 

II место – Кабанову Всеславу, обучающуюся муниципального 

бюджетного учреждения дополнительного образования «Дворец детского 

творчества», Гаврилов-Ямский муниципальный район; 

III место – Романова Виталия, обучающегося муниципального 

бюджетного учреждения дополнительного образования «Дворец детского 

творчества», Гаврилов-Ямский муниципальный район; 

1.7. в компетенции «Мультимедиакоммуникации»: 

в возрастной категории 10-13 лет: 

I место – не присуждать; 

II место – Корчагину Викторию, обучающуюся Рыбинского филиала 

государственного образовательного автономного учреждения 

дополнительного образования Ярославской области Центра детско-

юношеского технического творчества; 

III место – Елгтлави Марьям, обучающуюся центра дополнительного 

образования Фрунзенского района муниципального образовательного 

учреждения дополнительного образования «Центра дополнительного 

образования детей Фрунзенского и Красноперекопского районов», город 

Ярославль; 



7 

 

III место – Деревяга Софию, обучающуюся центра дополнительного 

образования Фрунзенского района муниципального образовательного 

учреждения дополнительного образования «Центра дополнительного 

образования детей Фрунзенского и Красноперекопского районов», город 

Ярославль; 

в возрастной категории 14-17 лет:  

I место – Сорокину Дарью, обучающуюся государственного 

образовательного учреждения Ярославской области «Лицей №86»; 

I место – Дунаускайте Эмилию, обучающуюся государственного 

образовательного учреждения Ярославской области «Лицей №86»; 

II место – Донскую Раду, обучающуюся Центра дополнительного 

образования «Городской центр технического творчества» муниципального 

образовательного учреждения дополнительного образования «Центр 

дополнительного образования детей Кировского и Ленинского районов», 

город Ярославль; 

II место – Клыкову Викторию, обучающуюся Центра дополнительного 

образования «Городской центр технического творчества» муниципального 

образовательного учреждения дополнительного образования «Центр 

дополнительного образования детей Кировского и Ленинского районов», 

город Ярославль; 

III место – Смирнову Милославу, обучающуюся Рыбинского филиала 

государственного образовательного автономного учреждения 

дополнительного образования Ярославской области Центра детско-

юношеского технического творчества; 

1.8. в компетенции «Фотография»: 

в возрастной категории 10-13 лет: 

I место – Докукину Дарью, обучающуюся центра дополнительного 

образования «Приоритет» муниципального образовательного учреждения 

дополнительного образования «Центр дополнительного образования детей 

Фрунзенского и Красноперекопского районов», город Ярославль; 

I место – Ковригина Клима, обучающегося центра дополнительного 

образования «Приоритет» муниципального образовательного учреждения 

дополнительного образования «Центр дополнительного образования детей 

Фрунзенского и Красноперекопского районов», город Ярославль; 

II место – Мелешкову Таисию, обучающуюся Центра дополнительного 

образования «Городской центр технического творчества» муниципального 

образовательного учреждения дополнительного образования «Центр 

дополнительного образования детей Кировского и Ленинского районов», 

город Ярославль; 

II место – Гайнулина Максима, обучающегося Центра дополнительного 

образования «Городской центр технического творчества» муниципального 

образовательного учреждения дополнительного образования «Центр 

дополнительного образования детей Кировского и Ленинского районов», 

город Ярославль; 



8 

 

III место – Никитину Алису, обучающуюся центра дополнительного 

образования «ЛАД» муниципального образовательного учреждения 

дополнительного образования «Центр дополнительного образования детей 

Заволжского района», город Ярославль; 

III место – Абрамову Веронику, обучающуюся центра дополнительного 

образования «ЛАД» муниципального образовательного учреждения 

дополнительного образования «Центр дополнительного образования детей 

Заволжского района», город Ярославль; 

в возрастной категории: 14-17:  

I место – Данилову Киру, обучающуюся государственного 

профессионального образовательного учреждения Ярославской области 

«Ярославский колледж культуры»; 

I место – Данилову Полину, обучающуюся государственного 

профессионального образовательного учреждения Ярославской области 

«Ярославский колледж культуры»; 

II место – Зубкову Александру, обучающуюся центра дополнительного 

образования «Приоритет» муниципального образовательного учреждения 

дополнительного образования «Центр дополнительного образования детей 

Фрунзенского и Красноперекопского районов», город Ярославль; 

II место – Дмитриевского Ивана, обучающегося центра 

дополнительного образования «Приоритет» муниципального 

образовательного учреждения дополнительного образования «Центр 

дополнительного образования детей Фрунзенского и Красноперекопского 

районов», город Ярославль; 

III место – Столярчук Александру, обучающуюся государственного 

образовательного автономного учреждения дополнительного образования 

Ярославской области «Центр детей и юношества»; 

III место – Жарикову Викторию, обучающуюся государственного 

образовательного автономного учреждения дополнительного образования 

Ярославской области «Центр детей и юношества»; 

1.9. в компетенции «Проектирование нейроинтерфейсов»:  

в возрастной категории 14-17 лет: 

I место – Коробова Александра, обучающегося государственного 

образовательного автономного учреждения дополнительного образования 

Ярославской области Центра детско-юношеского технического творчества; 

I место – Сидорова Владимира, обучающегося государственного 

образовательного автономного учреждения дополнительного образования 

Ярославской области Центра детско-юношеского технического творчества; 

II место – Романова Андрея, обучающегося государственного 

образовательного автономного учреждения дополнительного образования 

Ярославской области Центра детско-юношеского технического творчества; 

II место – Трошина Леонида, обучающегося государственного 

образовательного автономного учреждения дополнительного образования 

Ярославской области Центра детско-юношеского технического творчества; 



9 

 

III место – Харчева Макара, обучающегося государственного 

образовательного автономного учреждения дополнительного образования 

Ярославской области Центра детско-юношеского технического творчества; 

III место – Сорокина Михаила, обучающегося государственного 

образовательного автономного учреждения дополнительного образования 

Ярославской области Центра детско-юношеского технического творчества; 

1.10. в компетенции «Радиоуправление моделью на воде»:  

в возрастной категории: 10-13 лет: 

I место – Сологубова Тимофея, обучающегося муниципального 

учреждения дополнительного образования «Центра детского и юношеского 

творчества «Молодые таланты», городской округ город Рыбинск; 

II место – Яковлева Романа, обучающегося государственного 

образовательного автономного учреждения дополнительного образования 

Ярославской области Центра детско-юношеского технического творчества; 

III место – Тетерина Глеба, обучающегося муниципального учреждения 

дополнительного образования «Центра детского и юношеского творчества 

«Молодые таланты», городской округ город Рыбинск; 

в возрастной категории: 14-17 лет: 

I место – Виноградова Романа, обучающегося муниципального 

учреждения дополнительного образования «Центра детского и юношеского 

творчества «Молодые таланты», городской округ город Рыбинск; 

II место – Соколова Илью, обучающегося муниципального учреждения 

дополнительного образования «Центра детского и юношеского творчества 

«Молодые таланты», городской округ город Рыбинск; 

III место – Горелова Леонида, обучающегося муниципального 

учреждения дополнительного образования «Центра детского и юношеского 

творчества «Молодые таланты», городской округ город Рыбинск. 

2. Вручить Благодарность ГОАУ ДО ЯО ЦДЮТТ педагогическим 

работникам, подготовившим победителей (I место) и призёров (II и III места) 

Чемпионата: 

Билетовой Ирине Владимировне, педагогу дополнительного 

образования центра дополнительного образования «ЛАД» муниципального 

образовательного учреждения дополнительного образования «Центр 

дополнительного образования детей Заволжского района», город Ярославль; 

Быковой Анне Михайловне, педагогу дополнительного образования 

Рыбинского филиала государственного образовательного автономного 

учреждения дополнительного образования Ярославской области Центра 

детско-юношеского технического творчества;  

Владимирову Юрию Игоревичу, учителю государственного 

общеобразовательного учреждения Ярославской области «Лицей № 86»; 

Власовой-Галасеевой Наталии Михайловне, педагогу дополнительного 

образования Центра дополнительного образования «Восхождение» 

муниципального образовательного учреждения дополнительного образования 

«Центр дополнительного образования детей Кировского и Ленинского 

районов», город Ярославль; 



10 

 

Гавриловой Дарье Александровне, педагогу дополнительного 

образования Рыбинского филиала государственного образовательного 

автономного учреждения дополнительного образования Ярославской области 

Центра детско-юношеского технического творчества; 

Гасишвили Роману Матеозовичу, педагогу дополнительного 

образования государственного образовательного учреждения 

дополнительного образования Ярославской области Центра детско-

юношеского технического творчества; 

Грачёвой Светлане Юрьевне, педагогу дополнительного образования 

государственного образовательного автономного учреждения 

дополнительного образования Ярославской области «Центр детей и 

юношества»; 

Гусеву Михаилу Евгеньевичу, педагогу дополнительного образования 

Центра образования «Иванищевская школа» муниципального 

образовательного учреждения «Образовательный комплекс «Академия» 

Ярославского муниципального округа; 

Жуковскому Александру Александровичу, педагогу дополнительного 

образования Рыбинского филиала государственного образовательного 

автономного учреждения дополнительного образования Ярославской области 

Центра детско-юношеского технического творчества; 

Зубковой Олесе Викторовне, педагогу дополнительного образования 

центра дополнительного образования «Приоритет» и центра дополнительного 

образования Фрунзенского района муниципального образовательного 

учреждения дополнительного образования «Центр дополнительного 

образования детей Фрунзенского и Красноперекопского районов», город 

Ярославль; 

Корляковой Яне Витальевне, педагогу дополнительного образования 

Рыбинского филиала государственного образовательного автономного 

учреждения дополнительного образования Ярославской области Центра 

детско-юношеского технического творчества; 

Красильникову Денису Васильевичу, педагогу государственного 

профессионального образовательного учреждения Ярославской области 

«Ярославский колледж культуры»; 

Леткову Дмитрию Владимировичу, педагогу дополнительного 

образования государственного образовательного учреждения 

дополнительного образования Ярославской области Центра детско-

юношеского технического творчества; 

Молоткову Николаю Сергеевичу, педагогу Центра цифрового 

образования детей «IT-куб» государственного профессионального 

образовательного автономного учреждения Ярославской области Ростовского 

колледжа отраслевых технологий; 

Петровой Екатерине Олеговне, учителю государственного 

общеобразовательного учреждения Ярославской области «Лицей № 86»; 



11 

 

Петровой Ольге Вячеславовне, педагогу дополнительного образования 

Рыбинского филиала государственного образовательного автономного 

учреждения дополнительного образования Ярославской области Центра 

детско-юношеского технического творчества; 

Петрову Антону Игоревичу, учителю государственного 

общеобразовательного учреждения Ярославской области «Лицей № 86»; 

Подковкину Александру Геннадьевичу, педагогу дополнительного 

образования Центра дополнительного образования «Городской центр 

технического творчества», муниципального образовательного учреждения 

дополнительного образования «Центр дополнительного образования детей 

Кировского и Ленинского районов», город Ярославль; 

Соколовой Юлии Михайловне, педагогу дополнительного образования 

клуба робототехники «РобоТ@йм» Общества с ограниченной 

ответственностью «Технологии успеха», Даниловский муниципальный округ; 

Титовой Ирине Игорьевне, педагогу дополнительного образования 

Рыбинского филиала государственного образовательного автономного 

учреждения дополнительного образования Ярославской области Центра 

детско-юношеского технического творчества; 

Удгодской Екатерине Александровне, педагогу дополнительного 

образования клуба робототехники «РобоТ@йм» Общества с ограниченной 

ответственностью «Технологии успеха», город Ярославль; 

Ухлину Денису Викторовичу, педагогу дополнительного образования 

Рыбинского филиала государственного образовательного автономного 

учреждения дополнительного образования Ярославской области Центра 

детско-юношеского технического творчества; 

Цветкову Дмитрию Юрьевичу, педагогу дополнительного образования 

государственного образовательного автономного учреждения 

дополнительного образования Ярославской области Центра детско-

юношеского технического творчества; 

Шварёву Сергею Анатольевичу, педагогу дополнительного образования 

муниципального учреждения дополнительного образования «Центра детского 

и юношеского творчества «Молодые таланты», городской округ город 

Рыбинск; 

Ястребову Александру Владимировичу, педагогу дополнительного 

образования государственного образовательного учреждения 

дополнительного образования Ярославской области Центра детско-

юношеского технического творчества. 

3. Рекомендовать вручить сертификат старшего регионального эксперта 

Чемпионата: 

Гавриловой Дарье Александровне, педагогу дополнительного 

образования Рыбинского филиала государственного образовательного 

автономного учреждения дополнительного образования Ярославской области 

Центра детско-юношеского технического творчества (компетенция: 

«Инженерный дизайн»); 



12 

 

Давыдовой Ларисе Александровне, заместителю директора по 

организационно-массовой работе государственного образовательного 

автономного учреждения дополнительного образования Ярославской области 

Центра детско-юношеского технического творчества (компетенция 

«Мобильная робототехника»); 

Евстроповой Елизавете Андреевне, педагогу организатору 

государственного образовательного автономного учреждения 

дополнительного образования Ярославской области Центра детско-

юношеского технического творчества (компетенция 

«Мультимедиакоммуникация»); 

Евстропову Илье Алексеевичу, педагогу дополнительного образования 

государственного образовательного автономного учреждения 

дополнительного образования Ярославской области Центра детско-

юношеского технического творчества (компетенция «Прототипирование»); 

Жуковскому Александру Александровичу, педагогу дополнительного 

образования Рыбинского филиала государственного образовательного 

автономного учреждения дополнительного образования Ярославской области 

Центра детско-юношеского технического творчества (компетенция 

«Электроника»); 

Подковкину Александру Геннадьевичу, педагогу дополнительного 

образования Центра дополнительного образования «Городской центр 

технического творчества», муниципального образовательного учреждения 

дополнительного образования «Центр дополнительного образования детей 

Кировского и Ленинского районов», город Ярославль (компетенция 

«Фотография»); 

Титовой Ирине Игорьевне, педагогу дополнительного образования 

Рыбинского филиала государственного образовательного автономного 

учреждения дополнительного образования Ярославской области Центра 

детско-юношеского технического творчества (компетенция «Промышленный 

дизайн»); 

Цветкову Дмитрию Юрьевичу, педагогу дополнительного образования 

государственного образовательного автономного учреждения 

дополнительного образования Ярославской области Центра детско-

юношеского технического творчества (компетенции: «Проектирование 

нейроинтерфейсов» и «Умный дом»). 

4. Рекомендовать вручить сертификат эксперта Чемпионата: 

Аксененковой Анастасии Николаевне, педагогу дополнительного 

образования муниципального образовательного учреждения дополнительного 

образования Центра анимационного творчества «Перспектива», город 

Ярославль;  

Белоножко Ивану Дмитриевичу, магистранту федерального 

государственного бюджетного образовательного учреждения высшего 

образования «Рыбинский государственный авиационный технический 

университет имени П.А. Соловьева»; 



13 

 

Быковой Анне Михайловне, педагогу дополнительного образования 

Рыбинского филиала государственного образовательного автономного 

учреждения дополнительного образования Ярославской области Центра 

детско-юношеского технического творчества; 

Васильевой Анастасии Алексеевне, педагогу дополнительного 

образования детского технопарка «Кванториум» на базе государственного 

общеобразовательного учреждения Ярославской области «Средняя школа 

№ 33 им. К. Маркса с углублённым изучением математики»; 

Верзилиной Екатерине Александровне, педагогу дополнительного 

образования государственного образовательного автономного учреждения 

дополнительного образования Ярославской области Центра детско-

юношеского технического творчества; 

Гусеву Михаилу Евгеньевичу, педагогу дополнительного образования 

Центра образования «Иванищевская школа» муниципального 

образовательного учреждения «Образовательный комплекс «Академия» 

Ярославского муниципального округа; 

Денисову Евгению Валерьевичу, фотографу, преподавателю 

фотографии и дизайна автономной некоммерческой организации 

дополнительного профессионального образования «Академия ТОП», город 

Ярославль; 

Задумину Олегу Евгеньевичу, начальнику отдела перспективного 

развития Акционерного общества «Ярославский бройлер»; 

Зайцевой Ольге Витальевне, начальнику отдела праздничного и 

информационного оформления города муниципального казённого 

учреждения «Агентство по рекламе, наружной информации и оформлению 

города Ярославля»; 

Кондратенко Кириллу Сергеевичу, сервисному инженеру «PCB-

Service»; 

Леткову Дмитрию Владимировичу, педагогу дополнительного 

образования государственного образовательного учреждения 

дополнительного образования Ярославской области Центра детско-

юношеского технического творчества; 

Лисицыну Андрею Васильевичу, студенту федерального 

государственного бюджетного образовательного учреждения высшего 

образования «Рыбинский государственный авиационный технический 

университет имени П.А. Соловьева»; 

Молоткову Николаю Сергеевичу, педагогу Центра цифрового 

образования детей «IT-куб» государственного профессионального 

образовательного автономного учреждения Ярославской области Ростовского 

колледжа отраслевых технологий; 

Псаревой Елизавете Васильевне, студенту группы РК1-32 

государственного профессионального образовательного учреждения 

Ярославской области Ярославского градостроительного колледжа; 



14 

 

Севрюку Алексею Олеговичу, руководителю детского технопарка 

«Кванториум» государственного общеобразовательного учреждения 

Ярославской области «Средняя школа № 33 им. К. Маркса с углублённым 

изучением математики»; 

Соколову Павлу Андреевичу, магистранту федерального 

государственного бюджетного образовательного учреждения высшего 

образования «Рыбинский государственный авиационный технический 

университет имени П.А. Соловьева»; 

Темнову Даниилу Александровичу, магистранту федерального 

государственного бюджетного образовательного учреждения высшего 

образования «Ярославский государственный педагогический университет 

им. К.Д. Ушинского»; 

Тихомирову Михаилу Анатольевичу, педагогу дополнительного 

образования муниципального бюджетного учреждения дополнительного 

образования «Дворец детского творчества», Гаврилов-Ямский 

муниципальный округ, ведущему инженеру-конструктору Акционерного 

общества Гаврилов-Ямского машиностроительного завода «Агат»; 

Цветковой Галине Александровне, педагогу дополнительного 

образования государственного образовательного автономного учреждения 

дополнительного образования Ярославской области Центра детско-

юношеского технического творчества; 

Чистяковой Марине Игоревне, начальнику архитектурного отдела 

департамента архитектуры и градостроительства администрации городского 

округа город Рыбинск Ярославской области. 

 

 

 

Председатель  

организационного  

комитета  

  

Т.М. Талова, директор 

ГОАУ ДО ЯО ЦДЮТТ 

 


		2025-12-23T15:21:10+0300
	Талова Татьяна Михайловна


		2025-12-23T15:23:21+0300
	Талова Татьяна Михайловна




